

Skolebestyrelse

Tirsdag den 13. september 2022 –
17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældre	Marie-Louise Dalager Jørgensen (MJ) Morten Skovsen (MS) Afbud Simon Bo Larsen (SL) Charlotte B. Bruun (CB) Lærke B. Henriksen (LBH) Lene Laursen (LL)	Stinne Østergaard Poulsen (SP) Anne Hammer (AH) Lise Majgaard Mortensen (LM)
Suppleanter	Kim David Rise (KR) Afbud Søren Stochholm (SS)	Marie Pedersen (MP)
Medarbejdere	Torben Schou (TS)	Katrine Nedergaard Christensen (KAB)
Elever	Marie Nørregaard (MN) Leonora Dalvang (LD)	
Ledelse	Martin Christensen (MC)	Christian Henriksen (CH)

Betegnelser i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) – Drøftelse

(B) – Beslutning

(T) – Tilsyn

	Dagsordenspunkter		Referat
1	<p>Formalia Tid: 17.00-17.05</p> <p>1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden 1.3 Godkendelse af referat</p>	CH	<p>MS og KR Godkendt Godkendt</p>
2	<p>Meddelelser Tid: 17.05-17.25</p> <p>2.1 Elevråd</p> <p>2.2 Medarbejdere</p> <p>2.3 Forældre</p> <p>2.4 Ledelse</p>	Alle	<p>2.1 Elevråd har afholdt skoleårets første møde, hvor det nye elevråd lærte hinanden at kende. Desuden har elevrådet lavet en "føl-ordning" for yngre medlemmer, så elever kan se, om det at blive formand eller andre poster kunne være interessante.</p> <p>2.2 Godt i gang med skoleåret og med forældremøderne. Fra SFO er der store forventninger til legeområder og med arbejdet med mellemformer.</p> <p>2.3 Tilkendegivelser om gode forældremøder, og ros i forhold til rekruttering af nye lærere. Det tegner godt. Bekymring i en enkelt 8.klasse om klassesammenlægning på grund af for få elever i klassen.</p> <p>2.4</p> <ul style="list-style-type: none"> - MC bemærker, at Virupskolen igen er repræsenteret med tre pædagogiske ledere. Britt Majewski har fået en god start, og er faldet godt til i lederteamet og på arbejdspladsen. - Det ny kompetencecenter er kommet godt fra start, og man oplever ikke markante udfordringer i forhold til, at miniklassen ikke eksisterer mere. Gode specialpædagogiske elevindsatser fastholdes stadigvæk. - MC orienterer om, at skolen oplever, at flere "gamle elever" vender tilbage til skolen. Det er glædeligt. - Ledelsen har øget deres indsats i forbindelse med ulovlig parkering i vores buslommer. Der er forældre, der meget gerne vil hjælpe, og ledelsen har dialog med disse, og de forslag de kommer med. - Trivselsmålinger for eleverne er kommet, men ikke offentliggjort endnu. Der er fremgang i trivslen, og de vil blive udfoldet ved senere lejlighed. - Der skal igen spares i "Børn & Unge" og MC har været til møde i skolelederforeningen, hvor der er debatteret en række mulige spareforslag. Disse er sendt ind til forvaltningen. Bestyrelsen bliver

			<p>inddraget med mulige spareforslag samt hørings svar.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelsen har en skærpet opmærksomhed omkring GDPR i forhold til opslag på Facebook. Vi er ved at finde nye muligheder på FB
3	<p>Organisationsmål (O) MC <i>fremlægger Virupskolens organisationsmål for skoleåret 2022/23</i></p> <p>Tid: 17:25-17:35</p>	MC	<p>MC præsenterer skolens organisationsmål.</p> <p>Kerneopgaven som højeste kontekst. (Læring, trivsel, udvikling og dannelse)</p> <p>Deltagelsesmuligheder for alle elever.</p> <p>Mellemformer</p> <p>Samarbejde</p>
4	<p>Bestyrelsens årshjul (O) <i>MC fremlægger udkast til årshjul for bestyrelsen (Se bilag 1)</i></p> <p>Tid: 17:35-17:45</p>	MC	<p>Udkast til bestyrelsens årshjul præsenteres, og MJ og MC vil sammen færdiggøre årshjulet.</p>
5	<p>Præsentationsrunde (O) <i>Alle bedes forberede en kort introduktion, og evt. komme med ønsker til emner og indhold til årshjulet</i></p> <p>Tid: 17:45-18:10</p>	Alle	<p>Alle bestyrelsesmedlemmer præsenterer sig selv og giver bud på, hvad der optager dem. Emnerne, der gerne må arbejdes med er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deltagelsesmuligheder for alle - Sociale samspil og udvikling - Skabe rammer for den bedst mulige skole - Samarbejdet mellem forældre og skole - hvordan styrkes dette - Chromebooks og IT - Variereret undervisning og at elever lærer forskelligt - Kompetenceudvikling hos medarbejderne - Mellemformer - Skærmb brug i undervisning og SFO - Trafik - Årsmøder og forberedelsen af dem - Tillid fremfor kontrol - Viden om elever fra modtageklasser/"busbørn" - Bæredygtighed - Samarbejde med Viruphuset? - Køn og den faglige forskel mellem drenge og piger - Teater og trivsel - Sprog og fransk - Læsning i fællesskaber - Engelsk i indskolingen - Elevrådet og bæredygtighed og klima
6	<p>Henvendelse fra forælder vedr. Virupfestival (D + B) <i>(Se bilag 2)</i></p> <p>Tid: 18:10-18:30</p>	Alle	<p>Henvendelsen handler om alkoholudskænkning til Virupfestival.</p> <p>Kunne man overveje placering af ølsalget ikke er ved siden af salget af sodavand og is?</p>

			<p>Virupfestival bærer præg af "en byfest", og vil gerne samarbejde med så mange som muligt i denne forbindelse. Viruphuset sælger øl og sodavand.</p> <p>Vigtigt, at vise børn også kan, at man som voksen kan have en ansvarlig kultur omkring alkohol.</p> <p>Der konstateres, at der aldrig har været en "træls hændelse" med børn der drak øl, eller voksne, der blev beruset.</p> <p>Bestyrelsen beslutter, at der fortsat skal være mulighed for at købe fadøl til festivalen.</p>
7	<p>Arbejdsgruppe vedr. tilsyn (D + B) <i>Etablering af arbejdsgruppe</i> <i>Opfølgning på "Princip om kommunikation"</i></p> <p>Tid: 18:30-18:45</p>	MJ	<p>Der etableres en ny arbejdsgruppe, der kan varetage sidste års arbejde ift. hvilke principper der skal føres tilsyn med: Gruppen består af Lene og Marie Louise.</p> <p>Desuden laves opfølgning på skolens princip om samarbejde om elevens udvikling. Simon varetager denne opgave.</p>
8	<p>Eventuelt</p> <p>Tid: 18:55-19:00</p>	Alle	<p>Medarbejdernes dag den 5. oktober. I udvalget sidder Lene, Stinne, Lise, Lærke og Anne og Charlotte</p>
8	Næste møde	Alle	<p>Digitale muligheder og begrænsninger for de digitale advices og dannelse</p>